
Stadt Ratzeburg - Ausbau Domstraße 

Bekanntmachung für eine Ausschreibung nach § 12 VOB A 

 

a) Stadt Ratzeburg 

Unter den Linden 1 

23909 Ratzeburg  

Tel.: 04541/8000, Fax: 04541/8009999 

E-Mail: klossek@ratzeburg.de 

b) Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

c) Zugelassene Angebotsabgabe: schriftlich 

d) Ausführung von Bauleistungen  

e) Stadt Ratzeburg, Domstraße (zwischen Zum Süßen Grund / Am Markt) 

f) Straßenbau: 

rd. 1.650 m² Asphalt inkl. Natursteinpflaster aufnehmen und entsorgen 

rd. 850 m² Pflaster inkl. Bordsteine aufnehmen und entsorgen 

rd. 2.000 m³ Boden aufnehmen und entsorgen 

 rd. 785 m² Asphaltflächen herstellen 

 rd. 800 m² Granitpflasterflächen herstellen 

 rd. 560 m² Klinkerpflasterflächen herstellen 

 rd. 390 m Graniteinfassung herstellen 

Kanalbau: 

rd. 210 m Schmutzwasserkanal inkl. Schachtbauwerke und HA-Leitungen aufnehmen 

und entsorgen 

rd. 235 m Schmutzwasserkanal inkl. Schachtbauwerke und HA-Leitungen herstellen  

rd. 40 m Schmutzwassersanierungsarbeiten  

rd. 440 m Regenwasserkanal inkl. Schachtbauwerke und HA-Leitungen aufnehmen und 

entsorgen 

rd. 400 m Regenwasserkanal inkl. Schachtbauwerke und HA-Leitungen herstellen  

g) entfällt 

h) Nein 

i) Ausführungsfristen: Beginn frühestens ab 01.03.2020, Fertigstellung bis 30.11.2021  

j) Nebenangebote sind nicht zugelassen 

k) Mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen 

l) Planungsbüro Hahm 

Roeckstraße 3 

23568 Lübeck  

Tel.: 0451/5859450, Fax: 0451/58594511 

E-Mail: luebeck@pbh.org 

m) entfällt 

n) entfällt 

o) Angebotsfrist: 07.11.2019, 14:00 Uhr; Bindefrist: 31.01.2020 

p) Vergabestelle, siehe Punkt a) 

q) Deutsch 

r) gemäß Verdingungsunterlagen 

s) Eröffnungstermin: 07.11.2019, 14:00 Uhr, Ort siehe Punkt a), Anwesende: Bieter und 

ihre Bevollmächtigten  

t) gemäß Verdingungsunterlagen 

u) gemäß Verdingungsunterlagen 



v) gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

w) gemäß Verdingungsunterlagen 

x) Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein, Düsternbrooker Weg 92, Postfach 

7125, 24171 Kiel 


